
RESOLUCION GENERAL N° 13 /2006

ANEXO "A"
TABLA "A1" VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2006

MARCA MODELO 2006 2005 2002 2001 2000 1999 1998 1996 1995 1994 1993 
ALFA ROMEO 155 2.5 4P 10200 

AUDI 100 CS 4P 8.400 

AUDI A3 1.6 5P

AUDI A3 2.0 TDI 3P 116.700 

AUDI A4 1.8T 4P 128.500 

AUDI A4 2.0 TDI R5P 154.587 

AUDI A4 2.5TDI R5P 120.399 

BMW 318 I 4P 16855 

CHEVROLET CORSA II 4P CD DIESEL 46.300 34.800 

CHEVROLET S 10 2.8 STD T I C S 29100 

CHEVROLET S 10 2.8TDI DLX 4X2 C D 67.000 

CHEVROLET S 10 2.8TDI DLX 4X4 C D 69.000 

CHEVROLET S 10 2.8TDI STD 4X2 C S 64.400 

CHEVROLET S 10 2.8TDI STD 4X4 C D 67.600 

CHEVROLET VECTRA CD 2.0 16V 4P 19500 

CHRYSLER CARAVAN SE

CHRYSLER NEON LE 4P 20000 

CITROEN BERLINGO FUDA 22.000 

CITROEN BERLINGO FURGON 1.4I PLC 31.166 23.400 

CITROEN ZX AURA 5000 

DAIHATSU MOVE MEC 5P 9.000 

FIAT DUCATO COMBINATO 2.8 IDTD 75.600 

FIAT IDEA HLX 1.8MPI 8V 5P 38.800 

FIAT PALIO YOUNG 1.3 MPI 3P 16.000 

FIAT STRADA ADVENTURE 1.8MPI 8VC/M 30.400 

FORD CARGO 1831 -T/C- 174.615 

FORD CARGO 915 -CH/C- 102.600 

FORD COURIER XL PLUS 30.195 

FORD FIESTA 1.6L ENERGY 4P 29.795 

FORD FOCUS AMBIENTE 1.8L TD 4P 55.900 

FORD FOCUS GHIA 1.8 4P TD 28000 

FORD MONDEO GHIA TD 4P 46.600 

FORD RANGER DC 4X2 XL PLUS 3.0L D 58.200 

HONDA ACCORD EX 1.6 123.150 

HONDA FIT EX 5P 45.500 36.400 

HYUNDAI TERRACAN 4WD CRDI -TT- 113.000 

INTERNATIONAL 4900 4X2 218 41.000 

IVECO DAILY 35.10 -F- 83.000 57.800 

IVECO DAILY 49.12 -F- 125.000 

JEEP CHEROKEE CLASSIC TD -TT- 51.100 

M. BENZ A 160 CLASSIC 5P

M. BENZ C200 KOMPRESOR 4P 148.730 

M. BENZ C220 CDI 4P 174.200 

M. BENZ L 1941 -CH/C- 30000 

M. BENZ SPRINTER 308 CDI/F3000 63.900 51.100 

NISSAN FRONTIER 4X2 XE 2.8 TD C D 32.000 

PEUGEOT 307 TEST MATCH 1.6 5P 53.200 

PEUGEOT 307 TEST MATCH HDI 5P 59.900 48.000 

PEUGEOT 307 XT PREMIUM 2.0 5P 62.300 

PEUGEOT 406 ST 1.8 4P 25500 

PEUGEOT 407 V6 SPORT TIPTRONIC 4P 136.500 

PEUGEOT PARTNER FURGON 1.4N PRECENSE 27.970 20.900 

RENAULT CLIO 1.2 AUTENTIQUE CD AA F4 33.390 

RENAULT CLIO TRI 1.6 EXPRESSION F4 4P 38.550 

ometodos
Escudo



MARCA MODELO 2006 2005 2002 2001 2000 1999 1998 1996 1995 1994 1993 
RENAULT CLIO2 TRI AUTHENTIQUE M1.2 SL 4P 33.450 26.750 

RENAULT KANGOO AUTHENTIQUE 1.9 2PL 5P 42.500 

RENAULT MASTER 2.8DTI T35 TP 92.500 

RENAULT MEGANE AUTHENTIQUE 1.6 + GNC 4P 44.800 

RENAULT MEGANE TRI AUTHENTIQUE 1.6 4P 36.500 29.200 

RENAULT MEGANE TRI AUTHENTIQUE TD 1.9 4P 43.500 34.800 

RENAULT PREMIUM 370 DCI -T/C- 207.000 165.600 

SCANIA VAB R 114 GB -CH/C- 262.851 

SCANIA VAB R124GB 251.500 

SUBARU OUTBACK 2.5I R5P 133.980 107.000 

TOYOTA HILUX SW4 4X4 SRV 3.0 TDI -TT- 122.800 98.240 

VOLKSWAGEN 9150 -CH/C- 120.000 

VOLKSWAGEN CROSSFOX 1.6 5P 40.000 

VOLKSWAGEN GOLF GTD BASE 5P 19000 

VOLKSWAGEN GOLF GTI 5P

VOLVO NL10-310/4250 -T/C- 55.000 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 29 de MARZO de 2006.- 



RESOLUCION GENERAL N° 13 /2006

ANEXO "B"
TABLA "B1" VEHICULOS STATION WAGON, FAMILIARES

CAMIONETAS CARROZADAS TIPO TODO TERRENO Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2006

MARCA MODELO 2006 2005 2001 1997
CHRYSLER CARAVAN SE 30000 

HYUNDAI TERRACAN 4WD CRDI -TT- 113.000 

JEEP CHEROKEE CLASSIC TD -TT- 51.100 

TOYOTA HILUX SW4 4X4 SRV 3.0 TDI -TT- 122.800 98.240 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 29 de MARZO de 2006.- 

ometodos
Escudo



RESOLUCION GENERAL N° 13 /2006

ANEXO "C"
TABLA "B2" CAMIONETAS, PICK-UP NO PREVISTAS

EN "B1". RURALES NOP PREVISTAS EN "A1"

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2006

MARCA MODELO 2006 2005 2002 2001 2000
CHEVROLET S 10 2.8 STD T I C S 29.100 

CHEVROLET S 10 2.8TDI DLX 4X2 C D 67.000 

CHEVROLET S 10 2.8TDI DLX 4X4 C D 69.000 

CHEVROLET S 10 2.8TDI STD 4X2 C S 64.400 

CHEVROLET S 10 2.8TDI STD 4X4 C D 67.600 

CITROEN BERLINGO FUDA 22.000 

CITROEN BERLINGO FURGON 1.4I PLC 31.166 23.400 

FIAT STRADA ADVENTURE 1.8MPI 8VC/M 30.400 

FORD COURIER XL PLUS 30.195 

FORD RANGER DC 4X2 XL PLUS 3.0L D 58.200 

IVECO DAILY 35.10 -F- 83.000 57.800 

IVECO DAILY 49.12 -F- 125.000 

M. BENZ SPRINTER 308 CDI/F3000 63.900 51.100 

NISSAN FRONTIER 4X2 XE 2.8 TD C D 32.000 

PEUGEOT PARTNER FURGON 1.4N PRECENSE 27.970 20.900 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 29 de MARZO de 2006.- 

ometodos
Escudo



RESOLUCION GENERAL N° 13 /2006

ANEXO "D"
TABLA "C1" CAMIONES,  CHASIS CON CABINA Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2006

MARCA MODELO 2006 1995 1994
FORD CARGO 915 -CH/C- 102.600 

INTERNATIONAL 4900 4X2 218 41.000 

M. BENZ L 1941 -CH/C- 30.000 

SCANIA VAB R 114 GB -CH/C- 262.851 

SCANIA VAB R124GB 251.500 

VOLKSWAGEN 9150 -CH/C- 120.000 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 29 de MARZO de 2006.- 

ometodos
Escudo



RESOLUCION GENERAL N° 13 /2006

ANEXO "E"
TABLA "C2" VEHICULOS DE TRACCION UTILIZADOS EN

SEMI-REMOLQUES, RACTOR DE CARRETERA Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2006

MARCA MODELO 2006 2005 1995
FORD CARGO 1831 -T/C- 174.615 

RENAULT PREMIUM 370 DCI -T/C- 207.000 165.600 

VOLVO NL10-310/4250 -T/C- 55.000 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 29 de MARZO de 2006.- 

ometodos
Escudo



RESOLUCION GENERAL N° 13 /2006

ANEXO "F"
TABLA "D1" TRANSPORTE COLECTIVO DE PASAJEROS

COLECTIVOS, OMNIBUS, MICRO-OMNIBUS

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2006

MARCA MODELO 2006
FIAT DUCATO COMBINATO 2.8 IDTD 75.600 
RENAULT MASTER 2.8DTI T35 TP 92.500 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 29 de MARZO de 2006.- 

ometodos
Escudo



RESOLUCION GENERAL N° 13 /2006

ANEXO "G"
TABLA "A1" VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2005

MARCA MODELO 2005 2004 2003 2002 2001 2000 1999 1998 1996 1995 19941993
ALFA ROMEO 155 2.5 4P

AUDI 100 CS 4P 8.400 

AUDI A3 1.6 5P 60.000 

AUDI A3 2.0 TDI 3P 116.700 

AUDI A4 1.8T 4P 128.500 

AUDI A4 2.0 TDI R5P 154.586 

AUDI A4 2.5 TDI R5P 120.000 

CHEVROLET CORSA II 4P CD DIESEL 46.300 

CHRYSLER NEON LE 4P 20.600 

CITROEN ZX AURA 5.000 

DAIHATSU MOVE MEC 5P 9.500 

FIAT IDEA HLX 1.8MPI 8V 5P 38.800 

FORD MONDEO GHIA TD 4P 53.000 

HONDA FIT EX 5P 45.500 

M. BENZ A 160 CLASSIC 5P 39.700 

M. BENZ C220 CDI 4P 174.200 

PEUGEOT 307 TEST MATCH HDI 5P 59.900 

PEUGEOT 406 ST 1.8 4P 26.000 

RENAULT CLIO2 TRI AUTHENTIQUE M1.2 SL 4P 33.450 

RENAULT MEGANE TRI AUTHENTIQUE 1.6 4P 36.500 

RENAULT MEGANE TRI AUTHENTIQUE TD 1.9 4P 43.500 

SUBARU OUTBACK 2.5I R5P 133.980 

VOLKSWAGEN GOLF GTD BASE 5P 16.000 16.000 

VOLKSWAGEN GOLF GTI 5P 50.000 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 29 de MARZO de 2006.- 

ometodos
Escudo



RESOLUCION GENERAL N° 13 /2006

ANEXO "H"
TABLA "B1" VEHICULOS STATION WAGON, FAMILIARES

CAMIONETAS CARROZADAS TIPO TODO TERRENO Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2005

MARCA MODELO 2005 2001 1997
CHRYSLER CARAVAN SE 32.500 

HYUNDAI TERRACAN 4WD CRDI -TT- 113.000 

JEEP CHEROKEE CLASSIC TD -TT- 55.600 

TOYOTA HILUX SW4 4X4 SRV 3.0 TDI -TT- 122.800 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 29 de MARZO de 2006.- 

ometodos
Escudo




RESOLUCION GENERAL N° 13 /2006

ANEXO "I"
TABLA "B2" CAMIONETAS, PICK-UP NO PREVISTAS

EN "B1". RURALES NO PREVISTAS EN "A1"

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2005

MARCA MODELO 2005 2002 2001 
CHEVROLET S 10 2.8TDI DLX 4X2 C D 67.000 

CHEVROLET S 10 2.8TDI DLX 4X4 C D 69.000 

CHEVROLET S 10 2.8TDI STD 4X2 C S 64.400 

CITROEN BERLINGO FUDA 24.500 

CITROEN BERLINGO FURGON 1.4I PLC 31.166 

IVECO DAILY 35.10 -F- 83.000 

MERCEDES BENZSPRINTER 308 CDI/F3000 63.900 

NISSAN FRONTIER 4X2 XE 2.8 TD C D 32.000 

PEUGEOT PARTNER FURGON 1.4N PRECENSE 27.970 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 29 de MARZO de 2006.- 

ometodos
Escudo



RESOLUCION GENERAL N° 13 /2006

ANEXO "J"
TABLA "C1" CAMIONES,  CHASIS CON CABINA Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2005

MARCA MODELO 2005 1995 1994 
INTERNATIONAL 4900 4X2 218 46.700 

MERCEDES BENZL 1941 -CH/C- 33.000 

SCANIA VAB R 114 GB -CH/C- 262.851 

SCANIA VAB R124GB 251.500 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 29 de MARZO de 2006.- 

ometodos
Escudo



RESOLUCION GENERAL N° 13 /2006

ANEXO "K"
TABLA "C2" VEHICULOS DE TRACCION UTILIZADOS EN

SEMI-REMOLQUES, TRACTOR DE CARRETERA Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2005

MARCA MODELO 2005 1995
RENAULT PREMIUM 370 DCI -T/C- 207.000 

VOLVO NL10-310/4250 -T/C- 65.000 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 29 de MARZO de 2006.- 

ometodos
Escudo



RESOLUCION GENERAL N° 13 /2006

ANEXO "L"
TABLA "V1" VEHICULOS STATION WAGON, FAMILIARES

CAMIONETAS CARROZADAS TIPO TODO TERRENO Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2004

MARCA MODELO 1997
CHRYSLER CARAVAN SE 39.500 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 29 de MARZO de 2006.- 

ometodos
Escudo



RESOLUCION GENERAL N° 13 /2006

ANEXO "M"
TABLA "C2" VEHICULOS DE TRACCION UTILIZADOS EN

SEMI-REMOLQUES, TRACTOR DE CARRETERA Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2004

MARCA MODELO 1995
VOLVO NL10-310/4250 -T/C- 60.000 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 29 de MARZO de 2006.- 

ometodos
Escudo



RESOLUCION GENERAL N° 13 /2006

ANEXO "N"
TABLA "B1" VEHICULOS STATION WAGON, FAMILIARES

CAMIONETAS CARROZADAS TIPO TODO TERRENO Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2003

MARCA MODELO 1997
CHRYSLER CARAVAN SE 50.000 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 29 de MARZO de 2006.- 

ometodos
Escudo

ometodos
Escudo



RESOLUCION GENERAL N° 13 /2006

ANEXO "O"
TABLA "C2" VEHICULOS DE TRACCION UTILIZADOS EN

SEMI-REMOLQUES, TRACTOR DE CARRETERA Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2003

MARCA MODELO 1995
VOLVO NL10-310/4250 -T/C- 68.000 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 29 de MARZO de 2006.- 

ometodos
Escudo



RESOLUCION GENERAL N° 13 /2006

ANEXO "P"
TABLA "C2" VEHICULOS DE TRACCION UTILIZADOS EN

SEMI-REMOLQUES, TRACTOR DE CARRETERA Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2002

MARCA MODELO 1995
VOLVO NL10-310/4250 -T/C- 41.400 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 29 de MARZO de 2006.- 

ometodos
Escudo



RESOLUCION GENERAL N° 13 /2006

ANEXO "Q"
TABLA "C2" VEHICULOS DE TRACCION UTILIZADOS EN

SEMI-REMOLQUES, TRACTOR DE CARRETERA Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2001

MARCA MODELO 1995
VOLVO NL10-310/4250 -T/C- 46.400 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 29 de MARZO de 2006.- 

ometodos
Escudo




